

De: [WALSYWA](#)
Para: teresa@senha.eng.br
Cc: katia@walsywa.com.br
Assunto: ORÇAMENTO WALSYWA - 519152, ODEBRECHT AMBIENTAL GOIAS S.A.
Data: quinta-feira, 15 de setembro de 2016 17:12:39
Anexos: [assinatura.jpg](#)
[telefone.png](#)
[gbc.png](#)
[logo.gif](#)
Prioridade Alta

Boa Tarde Teresa

Meu nome é Katia e sou sua atendente na equipe de vendas internas da Walsywa.
Agradeço seu contato e espero que o Orçamento abaixo atenda às suas necessidades.

Caso tenha alguma dúvida relacionada a produto, note que no orçamento temos o link para cada produto no código do mesmo, assim você clicando no código, visita a página em nosso site com maiores detalhes a respeito do produto e aplicação.

Qualquer duvida, estou à disposição
Obrigada

Katia - Depto de Vendas

Fone: (19) 3948.5230 Ramal 5241, (19) 3141.0414 ou 0800 105024 Opção 4
www.walsywa.com.br
www.fb.com/walsywa



ORÇAMENTO

19 3948 5230
0800 105024
CNPJ: 18.546.450005-03
RUA HUMBERTO PELA, 198
LOUVIERA - SP
www.walsywa.com.br
vendas@walsywa.com.br

Nº DO ORÇAMENTO:519152

Cliente	ODEBRECHT AMBIENTAL GOIAS S.A.	0/1/0/	CEN
Endereço	AL A, 0 QUADRA: CHC; LOTE: 142;	Bairro	CHACARAS SAO PEDRO
Cidade	APARECIDA DE GO	UF	GO
CNPJ	18123402000149	Tel.	(62) 32024777
Emissão	15/09/16	Cond. Pag.	30 DIAS

Produtos com estoque - Validade de lote sujeito a disponibilidade

Item	Código	Descrição	UN	Quant	Prç. Unit.	Total	IPI (%)	ICM (%)	Substituição Tributária	Peso total	Dt. Validade
01	470096	CHUMB WB 14134 PA INOX	PC	11720	R\$ 1,0000000	R\$ 11.720,00	10	4	0,00	152,36	-
02	470097	CHUMB WB 14214 PA INOX	PC	170	R\$ 1,2400000	R\$ 210,80	10	4	0,00	2,86	-
03	365051	BUCHA WALSYWA NYLON 6	PC	22000	R\$ 0,0342000	R\$ 752,40	15	4	0,00	11,00	-
04	800603	PAR SEXT RI 1/4" X 1" UNC INOX 304	PC	9500	R\$ 0,2190000	R\$ 2.080,50	10	4	0,00	73,15	-
05	800509	REBITE DE REPUXO 413 - 4,0X13 INOX 304 (A2)	PC	28500	R\$ 0,1598000	R\$ 4.554,30	10	4	0,00	76,95	-
06	800620	PAR SEXT RI 1/2" X 1 1/2" UNC 13 INOX 304	PC	200	R\$ 1,5800000	R\$ 316,00	10	4	0,00	9,44	-
07	800207	ARRUELA LISA 1/2 ANSI B18.22.1INOX 304(A2)	PC	500	R\$ 0,1800000	R\$ 90,00	10	4	0,00	2,90	-
08	800057	PORCA SEXT. 1/2 ANSI 18.2.2 INOX 304 (A2) UNC	PC	200	R\$ 0,5300000	R\$ 106,00	10	4	0,00	3,42	-
10	800205	ARRUELA LISA 3/8 ANSI B18.22.1INOX 304(A2)	PC	2000	R\$ 0,0698000	R\$ 139,60	10	4	0,00	4,20	-
11	800054	PORCA SEXT. 3/8 ANSI 18.2.2 INOX 304 (A2) UNC	PC	1500	R\$ 0,2070000	R\$ 310,50	10	4	0,00	10,80	-

Previsão de estoque - Sujeito a disponibilidade

Item	Código	Descrição	UN	Quant	Prç. Unit.	Total	IPI (%)	ICM (%)	Substituição Tributária	Peso total	Previsão Entrada
02	470097	CHUMB WB 14214 PA INOX	PC	28350	R\$ 1,2400000	R\$ 35.154,00	10	4	0,00	476,28	//
09	800612	PAR SEXT RI 5/16" X 2 1/2" UNC INOX 304	PC	1500	R\$ 0,8346000	R\$ 1.251,90	10	4	0,00	369,00	//
VI Frete:		R\$ 0,00	VI ICMS		R\$ 2.495,69	Base ICMS		R\$ 62.392,22			
VI. IPI:		R\$ 5.706,22	VI. ST:		R\$ 0,00	Total dos Produtos:		R\$ 56.686,00			
Desc Suframa:			Despesas:		R\$ 0,00	Total do Orçamento:		R\$ 62.392,22			
Diferencial Alíquota:		R\$ 8.110,98	<div>Diferencial de alíquota nas vendas para consumidor final não contribuinte do ICMS de acordo com a Emenda Constitucional 87/2015 e Convênio ICMS 93/2015, que entrou em vigor a partir de 01/01/2016 e será válido até 01/01/2019. Antes o ICMS era emitido pela empresa que vendia o produto e era calculado conforme a alíquota do Estado origem da empresa (onde a nota é emitida). Com a EC 87/2015 o ICMS será partilhado entre o Estado que emite a nota e o Estado para onde o produto está sendo enviado. Isso foi feito para que o Estado que vende e o Estado que recebe possam ter suas alíquotas de ICMS. - Para o ano de 2016 a partilha do ICMS será: 40% (quarenta por cento) para o Estado de destino e 60% (sessenta por cento) para o Estado de origem</div>								
Origem (60%):		R\$ 4.866,59									
Destino (40%):		R\$ 3.244,39									
FECP:		R\$ 0,00									

TIPO DE FRETE: CIF - ZERO GRAU LOGISTICA LTDA - 9 dias úteis.

Observações

VENDEDOR:KATIA
REPRESENTANTE:DIRETO (OUTROS ESTADOS) - Limbo

Estoque sujeito a alterações
ICMS: Incluso no preço
Faturamento Mínimo R\$ 700,00 s/ impostos
Pedido de menor valor será acrescido valor de despesas



Vendas sujeita a aprovação de crédito
Consulte-nos

